
TV

TV

RAR DN70
RAR DN70

RAR
 D

N70

RA
R 

DN
70

RAR DN70

RAR DN70

RAR DN70

ab
ge

h.
De

.D
UK

 

21
0c

m
 ü

.F
O

K

ab
ge

h.
De

.D
UK

 

21
0c

m
 ü

.F
O

K

ab
ge

h.
De

.D
UK

 

21
0c

m
 ü

.F
O

K

ab
ge

h.
D

e.
D

U
K 

21
0c

m
 ü

.F
O

K

ab
ge

h.
De

.D
UK

 

21
0c

m
 ü

.F
OK

ab
ge

h.
De

.D
UK

 

21
0c

m
 ü

.F
OK

ab
ge

h.
De

.D
UK

 

21
0c

m
 ü

.F
OK

FRI 19

FR
I 2

2

FRI 12

FR
I 2

1

BWS 15

BWS 10

BWS 9

FRI 1

FRI 2

FRI 10

FRI 13

FRI 14

FRI 16

FRI 17

FRI 18

BWS 7

BWS 8

BWS 11

BWS 12

BWS 13

BWS 16

BWS 17

FRI 11

BWS 6

BWS 14

RAR DN70

ABGEH.D
ECKE

UK+2
30

FO
K

ABGEH.DECKEUK+230FOK

ABGEH.DECKE
UK+230FOK

AB
G

EH
.D

EC
KE

UK
+2

30
FO

K

AB
G

EH
.D

EC
KE

UK
+2

30
FO

K

ABGEH.D
ECKE

UK+2
30

FO
K

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

ABGEH.D
ECKE

UK+2
30

FO
K

ABGEH.D
ECKE

UK+2
30

FO
K

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

AB
G

EH
.D

EC
KE

UK
+2

30
FO

K

AB
G

EH
.D

EC
KE

UK
+2

30
FO

K

ABGEH.DECKE

UK+230FOK

B
A

B
A

G
ef

äl
le

 >
1,

8%

BA

BA

B
A

B
A

B
A

B
A

BA

BA

RAR
 D

N70

BA

BA

RAR
 D

N70

WD2

Aufbautenliste

siehe Schnitte

IW
3

Aufbautenliste

siehe Schnitte

IW
4

Aufbautenliste

siehe Schnitte

TV

TV

TV

TV

TV

TV

TV

FIXFIX

TV

TV

TV

BA

BA

BA

BA

B
A

B
A

B
A

B
A

BA

BA

BA

BA

B
AB
A

FRI 15

FRI 3

FRI 8

FRI 9

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

BWS 1

ab
ge

h.
D

e.
D

U
K 

21
0c

m
 ü

.F
O

K

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

ab
ge

h.
D

e.
D

U
K 

21
0c

m
 ü

.F
O

K

ab
ge

h.
D

e.
D

U
K 

21
0c

m
 ü

.F
O

K

BWS 3

BWS 5

BWS 4

abgeh.De.DUK 

210cm
 ü.FOK

FRI 7

BWS 18

BA

BA

BA

BA

B
A

B
A

BA

BA

BA

BA

B
A

B
A

B
A

B
A

BA

BA

BA

BAB
A

B
A

B
A

B
A

BA

BA

RA
R 

DN
70

RAR DN70

RAR DN70

RAR DN70

RA
R 

DN
70

R
AR

 D
N

70

R
AR

 D
N

70

RAR
 D

N70

RAR
 D

N70

RAR DN70

RA
R 

DN
70

RA
R 

DN
70

RAR DN70

RAR DN70

R
AR

 D
N

70

RAR
 D

N70

RAR DN70

RAR DN70

RAR DN70

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

t6
0;

D
15

0

t6
0;

D
15

0

t6
0;

D
15

0

t6
0;

D
15

0

t6
0;

D
15

0

t6
0;

D
15

0

t6
0;

D
15

0

t6
0;

D1
50

t6
0;

D
15

0

t6
0;

D1
50

t6
0;

D
15

0

t60;D150

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D
15

0

t60;D150

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D1
50

t6
0;

D
15

0

t6
0;

D
15

0

t6
0;

D1
50

t6
0;

D
15

0

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60
;D15

0

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

t60;D150

TV

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

AB
GE

H.D
EC

KE

UK
+2

30
FO

K

t60;D150

t6
0;

D1
50

t60;D150

t60;D150

t60;D150

AB
GEH

.D
EC

KE

UK+
23

0F
OK

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

ABGEH.DECKEUK+230FOK

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

ABGEH.DECKE

UK+230FOK

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

AB
G

EH
.D

EC
KE

UK
+2

30
FO

K

AB
G

EH
.D

EC
KE

U
K+

23
0F

O
K

FR
I 2

0

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50
+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

B
A

B
A

FR
I 2

1

TVTVTV

 9
0

20
0

TV

TV

TV

TV

 9
0

20
0

TV

 9
0

20
0

TV

 9
0

20
0

TV

 9
0

20
0

TV

TV

Mechan.

Zu-+Abluft

BRK

AN

ELR-13

42,51

m²

EI2-30C

90

200

MR

Druck-

belüftung

Mech.Abluft DN250/BRK

+18,50

+18,50

90
220

30
220

E30-C

E30-C

8 Pers./630kg

110/140/220cm

Schacht

162/180

8 Pers./630kg

110/140/220cm

Schacht

162/180

E9
0

E9
0

Zuluft

DN315

BRK

El
23

0-
C 

m
. S

ch
lu

pf
tü

r

165

210

El
23

0-
C 

m
. S

ch
lu

pf
tü

r165

210

El230-C 

m. Schlupftür

16
5 21

0

El230-C 

m. Schlupftür

16
5 21

0

E30-C

90

230

E30-C

40

230

EI
2-

30
C

9
0

2
0

0

AN

ELR-18

66,36

m²

ER BWS

TOP01

2,89m²

ER BWS

TOP02

2,89m²

ER BWS

TOP03

2,89m²

ER BWS

TOP04

2,89m²

ER BWS

TOP05

2,89m²

ER BWS

TOP06

2,89m²

ER BWS

TOP10

2,25m²

ER BWS

TOP09

2,09m²

ER BWS

TOP08

2,92m²

ER BWS

TOP07

2,53m²

ER BWS

TOP56

2,65m²

ER BWS

TOP57

2,18m²

ER BWS

TOP83

2,30m²

ER BWS

TOP84

2,45m²

ER BWS

TOP14

3,84m²

ER BWS

TOP13

2,96m²

ER BWS

TOP12

2,62m²

ER BWS

TOP11

2,73m²

EI
2-

30
C

90

20
0

EI
2-

30
C

90 20
0

B
rü

st
u
n
g
 1

,1
0
m

M
e
ta

lln
e
tz

 g
e
sc

h
lo

ss
e
n

+18,50

LUFTRAUM

H

+18,50

H

H

LUFTRAUM

210
124

90 22
0

20 22
0

E3
0-

C

E3
0-

C

90

23
0

E3
0-

C

40

23
0E3

0-
C

H

90 22
0 30 22

0

E3
0-

C

E3
0-

C

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

H

H

LUFTRAUM

LUFTRAUM

H

+18,50

+18,50

ATRIUM 1

ABSAUGUNG BRE

VERTIKAL DURCHGEHEND

13,87M2 FREIER QUERSCHNITT

ATRIUM 3

ABSAUGUNG BRE

VERTIKAL DURCHGEHEND

35,33 M2 FREIER QUERSCHNITT

ATRIUM 2

ABSAUGUNG BRE

VERTIKAL DURCHGEHEND

14,69 M2 FREIER QUERSCHNITT

 9
0

20
0

TV

FI
X

FIX

FIX

3
6
,3

m

27,0m

33,2m

33,7m

32,1m

FI
X

HB

HB

HB

FIX
 E

I30

15 STG

18,8/24

HB

GH Gk=100cm

FIX

18 STG

19,4/24

GH Gk=100cm

FI
X

FI
X

FI
X

FI
X

FI
X

18 STG19,4/24

GH Gk=100cm

FIX

18 STG

19,4/24

GH Gk=100cm

FIX EI30

FIX

16 St

17,625/26

HB

24,8m

24,4m

33,4m

HB

HB

HB

15
 S

TG
18

,8
/2

4

15
 S

TG
18

,8
/2

4

15
 S

TG
18

,8
/2

4

15 S
TG

18,8/24

PH110STUK=RDUK

Unterzug

h=25cm

FIX

FIX

HB

HB

HB

15
 S

TG

18
,8/

24

HB

15
 S

TG

18
,8

/2
4

15 STG

18,8/24

HB

EI2-30C

Luftra
um in KITA

90

210

EI2-30C

60

210

1
0

3
1

3
1

10
8

13
1

Fix

PH110 Fix

Fix

81 13
1

81 13
1

11
0

13
1

11
2

13
1

54 13
1

110

200

PH110

Fix

Fix

PH110

PH110

Fix

10
3 21

2

Fix

Fix

Fix

PH110

Fix

12
4 21

2

1
0

3
1

3
1

14
0  6
0

1
3

4
1

3
1

14
0  6
0

1
0

3
1

3
1

1
0

3
1

3
1

1
3

8
1

3
1

1
0

3
1

3
1

PH110 PH110

1
0

3
1

3
1

1
3

4
1

3
1

1
0

3
1

3
1

1
0

3
1

3
1

PH110 PH110

1
3

8
1

3
1

1
0

3
1

3
1

1
0

3
1

3
1

PH110FixPH110

1
0

3
1

3
1

St
uf

e 
19

,9
/3

0,
0

37 22
0

FixPH110

90 22
0

Fix

Fix

10
1 20

0

13
8

22
0

Fix

10
3

22
0

49 22
0

Fix

10
1 20

0

10
3 20

0
39 20

0

Fix

10
3 20

0
49 20

0

Fix

11
0 20

0

10
3 20

0
39 20

0

Fix

20
0 20

0

43 20
0

Fix

10
3 22

0
39 22

0

Fix

10
3 20

0
49 20

0

Fix

Fix

11
0 20

0

Fix

10
1 22

0

St
uf

e

19
,9

 / 
30

,0

Stufe 

19,9/30,0

Stufe

19,9/30,0

Stufe

19,9/30,0

Stufe

19,9/30,0

Stufe

19,9/30,0

Stufe

19,9/30,0

Stufe

19,9/30,0

PH110

PH110

10
3 22

0

11
0 21

2

Stufe 

19,9/30,0

16
0 21

2

40
21

2
10

3 21
2

81 13
1

81 13
1

10
8

13
1

11
2

13
1

54 13
1

11
0

13
1

110

200

Fix

Fix

PH110

7
5

2
3

2 54 21
2

1
3

4
2

1
2

Fix

Fix

Fix

10
3 22

0

10
3 22

0

10
3 22

0

62
21

2

Fix

Fix

Fix

Fix

Fix

PH110

1
3

8
1

3
1

1
0

3
1

3
1

PH110 PH110

PH
=1

00

1
0

3
1

3
1

PH110 PH110

1
3

8
1

3
1

1
0

3
1

3
1

1
0

3
1

3
1

PH110 PH110

E30-C

1
0

3
1

3
1

FixPH110

4
9

1
3

1

PH110

4
9

1
3

1

90 23
0

Fix

Fix

20
7

20
0

G
ef

äl
le

 1
,8

%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

St
uf

e 
19

,9
/3

0,
0

G
ef

äl
le

 1
,8

%

St
uf

e 
19

,9
/3

0,
0

St
uf

e 
19

,9
/3

0,
0

St
uf

e 
19

,9
/3

0,
0

St
uf

e 
19

,9
/3

0,
0

St
uf

e 
19

,9
/3

0,
0

G
ef

äl
le

 1
,8

%

Gefälle 1,8%

14
6

22
0

80 22
0

10
3 20

0

Stufe 19,9/30,0

13
4 20

0

Gefälle 1,8%

Fix E
I30

Parkwegebeton

Sandspiel

EI
2-

30
C

Spielhain mit

Hängematten

Pflanzbecken

+18,50

AU
SG

AN
G

G
AR

TE
N

AU
SG

AN
G

FL
UC

HT
ST

GH
.

AUSGANG EG

FLUCHTSTGH.

90 23
0

EI
2-

30
C

90 22
0

90
250

EI2-30C

90
250

EI2-30C

E30
-C

VE
RG

LA
SU

NG
 E

I30

127

210

H
e
ck

e

K
IE

S
F

L
Ä

C
H

E
, 
P

R
IV

A
T

Hecke

Hecke

H
e
ck

e

H
e
ck

e

H
e
ck

e

H
e
ck

e

H
e
ck

e

KIESFLÄCHE, PRIVAT

K
IE

S
F

L
Ä

C
H

E
, 
P

R
IV

A
T

H
e
ck

e

Hecke

H
ec

ke

H
ec

ke

H
ec

ke

H
ec

ke

H
ec

ke

11
3

21
2

1
1

0
2

3
2

11
0

21
2

20
0 21

2

10
3 22

0

37 22
0

10
3 22

0

37 22
0

10
3 22

0

Fix

10
3 22

0
37 22

0

Fix

10
3 22

0

37 22
0

20
0 20

0

66 20
0

10
1 20

0

16
5 20

0

Stufe

19,9/30,0

Stufe 19,9/30,0

Stufe

19,9/30,0

Stufe 19,9/30,0

10
3 20

0

ZULUFT ATRIUM 3

FENSTERTÜR:MIND.3,00M2

FREIWIRKENDER QUERSCHNITT

BRANDFALLGESTEUERT

VE
RG

LA
SU

NG
 E

I90

139

110

90

230

30

230

E30-C

G
ef

äl
le

 1
,8

%

Gefälle 1,8%

Gefälle 1,8%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

Gefälle 1,8%

Gefälle 1,8%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

Gefälle 1,8%

Gefälle 1,8%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

Gefälle 1,8%

Gefälle 1,8%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

Gefälle 1,8%

Gefälle 1,8%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

Gefälle 1,8%

Gefälle 1,8%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

Gefälle 1,8%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

Gefälle 1,8%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

G
ef

äl
le

 1
,8

%

Gefälle 1,8%

Gefälle 1,8%

Gefälle 1,8%

Gefälle 1,8%

Gefälle 1,8%

ZULUFT ATRIUM 1

FENSTERTÜR:MIND.4,00M2

FREIWIRK. QUERSCHNITT

BRANDFALLGESTEUERT

Stibilizer B
elag

Fallschutzkies

+18,90

SITZMAUER MIT HOLZAUFLAGE OK +18,90

+18,50

+18,50

+18,50

+18,50

Lü-Lamellen

Lü
-L

am
el

le
n

Lü-Lamellen

Lü
-L

am
el

le
n

Lü-Lamellen

Lü
-L

am
el

le
n

Lü
-L

am
el

le
n

Lü-Lamellen

OK +19,75

OK +19,75

OK +19,75

OK +19,75

OK +19,30

OK +19,90

SITZMAUER OK +18,90

SI
TZ

M
AU

ER
 O

K 
+1

9,
30

S
IT

Z
M

A
U

E
R

 O
K

 +
19

,3
0

AU
SG

AN
G

G
ef

äl
le

 1
,8

%

9
0

2
3
0

E30
-C

4
0

2
3
0

2.81

5.46

2.81

2.87

5.46

2.81

2.87

5.46

2.81

4.61

3.71

3.01

4.25

2.91

3.1

4.9

8.
95

5.
5

3.
8

5.
5

3.
8

5.
5

3.
8

3

3.
8

2.
95

2

4

3

3

5.
5

5.
5

3.
8

5.
5

5
.5

3.
8

5.
5

3.
8

2

A

B

C

D

E

G

H

I

K

J

L

M

N

40

37

3
0

44

17

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16181920212223

26

25

24

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

38

39

41

42

43

50

51

52

53

43

45

46

47

48

49

F

J

G

H

I

F

A

GH=1,00m

GH=1,00m

G
H

=1
,0

0m

2.9 3.75 2.91 3.75 2.91 4

5.25

3.8

5.5

6

3.8

5.5

3.8

5.5

3.8

9.52

 0

3

15
0

22
0

10
 S

t
14

,5
8/

37

+18,90

RAMPE 6,0%

+18,50

begehbares 

Flachdach

Netzschaukel

+18,50

+17,05

Sitzbank Beton mit Holzauflage

AU
SG

AN
G

FL
UC

HT
W

EG

ZA
U

N
 =

 1
00

Z
A

U
N

 =
 1

00

BOCCIABAHN

Fallschutzkies

Rutsche

15
 S

TG

18
,8/

24

Fick
eysst

raße Si
m

m
er

in
ge

r 

Ha
up

ts
tr
as

se

HM

182 125
2175

26 182 125
1065 98 13

15
365

31
5

331

15

36

38
35

8

65
75

35

16
0

24
12

1
12

5
61

5
21

15
9 8

79
5

59
0

24
94

7
34

17
45

182

29

331
5

15

N

WOHNHAUSANLAGE
1110 Wien, 

. R
E

G
IS

TR
IE

R
TE

 G
E

N
O

S
S

E
N

S
C

H
A

FT
 M

IT
 B

E
S

C
H

R
Ä

N
K

TE
R

 H
A

FT
U

N
G

. F
R

IE
D

E
N

 

27.01.2012

DIE DARGESTELLTE MÖBLIERUNG IST LEDIGLICH ALS EINRICHTUNGSVORSCHLAG ZU VERSTEHEN!   ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN
ALLE MASSE SIND ROHBAUMASSE UND NICHT ALS GRUNDLAGE FÜR DIE EINRICHTUNG ZU VERWENDEN!
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